



دونالد ترامپ پریکړه کړی چه په میلیونونه هغه غیرقانونی مهاجره اخراج کړی.

دا متن یوازی د معلوماتو لپاره دی دا حقوقی مشوره نه ده.

دا پانه یوازی داگهی دهی په منظور وړاندی کړی FUEL او CRLAF شبکه د مهاجرینو حقوقو ته دمبارزی اودفاع په لاره به ژمن پاتی شی

هغه مفیدی اطلاعات به د مهاجرو کورنیوته د دونالد ترامپ په دوران کی وړاندی کړی ریس جمهورنشی کولای بغیرله کنگری دتایید نه نوی قانون وضع کړی اویاموجوده قانون ته تغیرورکړی هو ریس جمهور کولای شی په هر وخت بیدون دتایید دکنگره اجرائی اقدام وکړی فرمان دتیر ریس جمهور ته دپای تیکی کیدی دا په دی معنی چه دترامپ دولت تلاش وکړی چه DACA برنامی ختمی شهیدارنگه چه په ۲۰۱۷ کال کی تلاش وکو مگر داچی د مهاجرت قوانین لکه دکورنیوویزو VAWA او U. ویزو وغیره ته دکنگری تاییدته اړتیا لری

دقانون او فرمان اجرائی تفاوتونه.

(مانند DACA)

ایاهغه کسان چه DACA لری کولای شی چه خپل DACA تمدید کړی؟ متاسفانه USCIS نوی متقاضیان DACA نه قبلوی

که ستاسو DACA تاریخ ختم شوی نه وی اویادیو کال نه مخکی منقضی شوی وی تاسو واجد شرایط یی درخواست تمدیدلپاره DACA ته باید فرم 821D-1 فرم 765-1 فرم 765WS-1 دخپل مخکینی دکارجوازکاپی یو دمخی یو دشاه لخوا دوه قطعه پاسپورتنی عکسونه اودثبت نام هزینه ۶۰۵ دالر دپوست له طریقه یا ۵۵۵ دالرانلاین به USCIS ولیگی USCIS له تاسو غواړی چه هریوبایدخپل درخواست د ۴-۵ میاشتی مخکی دانعقاد تاریخ نه خپل DACA واستوی کله هم داسی وشی ستاسو درخواستونه له تعیین شوی میادنه مخکی

فعلی وضعیت DACA لرونکی

(3 دسمبر 2024)

پروسس شی. ستاسو حقوق یو DACA لرونکی په عنوان همدارنگه اوس مهال که DACA لری نو DACA جواز کار EAD به ترانقضا DACA به ستاسو معتبر بلل کړی تاسو مجبور نه یی خپل کارفرما ته وواپی چه DACA ستاسو دحلاصیدو په حال که ده کارفرما حق نه لری تاسوته وواپی DACA لری پایه کومه طریقه مجوز دکاردی پیدا کړی دی همچنان حق نه لری پدی دلیل چه ستاسو DACA ختمه شوی اخراج دی کړی اوکه DACA له طریقه شماره تامین اجتماعی (سوشیل کارت) دی کړی دغه تامین اجتماعی شماره (سوشیل کارت) دتول عمر لپاره ده بر علاوه دینه چه کوم اتفاق DACA برنامی ته اچولکړی

فعلی وضعیت د سفر مجوزه DACA لرونکو ته

(3 دسمبر 2024)

DACA دواجد شرایط کننده گانود درخواست اسناد سفر یا اجازه اودبیرته راتلو خپل هیواد ته کوم اهداف بشردوستانه آموزش یاشغلی دی ترامپ دولت کولای شی او له دی طریقه اجرائی اقدام یافرمان دریس جمهور په هروخت وزمان بغیرله مخکینی خبر DACA لرونکو ته مخکی داجازی سفر تایید شوی وی اویادین المللی سفر په حال یی هدف کړی CRLAF تاسو ته توصیه نه ورکوی DACA لرونکی سفر مخکی د ۲۰ جنوری ۲۰۲۵ تکمیلیدلای نشی دسفر اجازه درخواست کونکی ته DACA لرونکی که نظر لری نو دبایدن دولت په آخری ورزو کی دسفر اجازه وکړی باید د مهاجرت یو وکیل سره مشورت وکړی

اکثر خلک غیردشهر وندی واجد شرایط مهاجرتی حمایت باید د مهاجرت یو وکیل سره بررسی شی که تاسو بودایمی اوقانونی مقیم یاستی نو د مهاجرت یو وکیل سره خبری وکړی چه تاسی دمتحده ایالاتو واجد شرایط یاست یاخیر دمتحده ایالات شهر وندی قوی اومتعبر حمایت دی مهم دادی چه تاسو د مهاجرت یو وکیل یا متعبر نماینده د OLAP دکمک یامرستی د مهاجرتی مسایل لپاره پیدا کړی هغه کسان چه جعلی اویانور غیرقانونی یا بلخصوص حاضر حال کی اختیاط وکړی. که کوم کیفری محکومیت یا جزایی مخکینی اویا حاضر وخت کی ورته رسیده گی لری فوراً دیومهاجرتی وکیل سره مشوره وکړی اوکه حاضر وخت د جزایی محکمې پروسی په جریان کی یی نوخپل دفاعی وکیل ته د مهاجرتی وضعیت په مورد کی اطلاع ورکړی

کوشش اوتلاش دپلی لاری پناهنده کی لپاره





کالیفورنیا د مهاجرینو لپاره د گټو په لټه کې نوي قوانین جوړ کړي دي. دا حمایتي قوانین او نور محلي حمایتونه په مستقیم ډول د نوي حکومت له خوا د بدلون وړ نه دي.

AB 540: ځینې زده کوونکو ته اجازه ورکوي چې په هر CSU، UC، پوهنتون یا د کالیفورنیا عامه کالجونو کې زده کړه وکړي.

د کالیفورنیا **DREAM** قانون: که زده کوونکي د **AB 540** وړ وي، نو د دوی لپاره د دولتي مالي مرستو وړ گرځي.

AB 1159 او AB 2184: مهاجرینو ته چې سندونه نه لري اجازه ورکوي چې د مسلکي جوازونو او کاروباري درخواست جوازونو غوښتنه وکړي.

AB 60: مهاجرینو ته چې سندونه نه لري او په کالیفورنیا کې استوګن دي، اجازه ورکوي چې د کالیفورنیا ډرایور جواز حال ترلاسه کړي. په اوس وخت کې، ځینې کسان د **DACA** له امله جواز لري. که د **DACA** پروګرام پای ته ورسېږي، د دوی ډرایور جوازونه به منقضی شي، خو دوی به د **AB 60** ډرایور جوازونو د ترلاسه کولو وړتیا ولري. صحت او طبي خدمات: په کالیفورنیا کې ټول استوګنونکي، د مهاجرت وضعیت ته په ګټو پرته، که مناسب عاید ولري، کولی شي

د **Medi-Cal** لپاره غوښتنه وکړي. که تاسو د غوښتنې وړ یاست، اوس نوم لیکنه وکړئ. که تاسو مخکې **Medi-Cal** لرلی، د هغه نه استفاده وکړئ.

TRUTH قانون، د **TRUTH** قانون او **SB 54:** د ایالتی او محلي قانون پلي کولو نه په فدرال کچه د مهاجرینو همکاري نه ساتي.

AB 450: کارفرمایان ته دا حکم ورکوي چې د کارکوونکو په اړه راتلونکي د مهاجرتي څیړنو په اړه کارکوونکو ته خبر ورکړي.

ماریجوانا: سره له دې چې کالیفورنیا د تفریح لپاره د ماریجوانا محدود کارونې اجازه ورکوي، فدرال حکومت په ماریجوانا سختې جزاګانې او مهاجرینو باندې تاثیرات تحمیلوي. غیر اتباع باید د ماریجوانا نه کار ونه کړي او که د مهاجرت وضعیت باندې د ماریجوانا تاثیراتو په اړه پوښتنې ولري، په ځانګړي توګه که په ماریجوانا صنعت کې کار کوي، نو باید له مهاجرت وکیل سره مشوره وکړي.

په کالیفورنیا کې د مهاجرینو د ملاتړ محلي قوانین

تل هڅه وکړئ چې له هر ډول منفي تعامل څخه د قانون پلي کونکو ځواکونو سره ډډه وکړئ. د خپلې کورنۍ سره پلان ولرئ چې که چېرې **ICE** ستاسو کور ته راغله یا ستاسو د کورنۍ یو غړی ونیول شو څه به کوئ. تاسو حق لرئ چې خاموش پاتې شئ. تاسو کولی شئ د **ICE** افسرانو، د پولیسو افسرانو یا نورو قانون پلي کونکو چارواکو سره له خبرو کولو څخه ډډه وکړئ. تاسو باید ووايست چې تاسو غواړئ خاموش پاتې شئ. دروازه مه خلاصوئ! خپلې کورنۍ ته درس درس ورکړئ چې مخکې له دې چې دروازه خلاص کړي، پوښتنه وکړي چې څوک په دروازه کې دی. د هېڅ قانون پلي کونکي افسر لپاره دروازه مه خلاصوئ پرته له دې چې اضطراري حالت موجود وي. د دې لپاره چې ستاسو کور ته داخل شي، افسر باید ستاسو اجازه یا د اعتبار وړ حکم ولري (او دوی په ندرت سره حکم لري). تاسو حق لرئ چې له یو وکیل سره خبرې وکړئ، له وکیل سره له خبرو کولو دمخه، هېڅ شی مه لاسلیک کړئ

اساسي قانون د نوي ولسمشر لخوا نه شي بدلیدای

اکثره خلک حق لري چې مخکې له دې چې له هیواد څخه وایستل شي، د مهاجرت قاضي یې خبره واورې. دا بهیر ممکن کلونه وخت ونیسي او تاسو کولی شئ په متحده ایالاتو کې پاتې شئ تر څو چې د مهاجرت قاضي ستاسو د قضیې په اړه وروستی تصمیم ونیسي. که تاسو ونیول شوی، د محکمې ناسته وغواړئ! تاسو باید د مهاجرت افسرانو یا د مهاجرت قاضي څخه وغواړئ چې تاسو په ضمانت آزاد کړي. که تاسو د خپل اصلي هیواد ته د ستندیدو څخه ویره لرئ، دا خورا مهمه ده چې دا مهاجرتي مقاماتو ته ووايست. تاسو حق لرئ چې له مهاجرت قاضي څخه وغواړئ چې تاسو ته د وکیل موندلو لپاره ډیر وخت درکړي

قبل از اخراج، هر فردی دارای حقوق خاصی است.:

